



دیاکو حسینی در گفت و گویا «آرمان ملی»
لزوم کاهش انتظارات از برجام احیا شده
بعد از بازگشت: شاید باید هم از برجام خارج شود
صفحه ۶

سخن روز
کمترین فاصله را با توافق داریم
حمیدرضا آصفی
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه
گرچه هنوز نمی توان به قطعیت در خصوص رسیدن به توافق اظهار نظر کرد اما می توان به این موضوع اذعان داشت که در این دوره از مذاکرات در دولت جدید هیچ وقت تا این حد به توافق نزدیک نبودیم. در یک سال گذشته تا اکنون کمترین فاصله را با توافق داریم ولی این گفته بدین معنا نیست که قطعاً توافق بدست خواهد آمد. می تواند اتفاقاتی در طرف مقابل پیش بیاید ...
صفحه ۲

یادداشت ۱
توسعه کشور با ما و اگرها
هادی حق شناس
اقتصاددان
در ابتدا باید یک تعریفی از توسعه کشور داشته باشیم و منظور از توسعه کشور ابعاد اقتصادی و از منظر صرف اقتصادی است. طبیعی است که توسعه رشد همه جانبه است. هم در عرصه سیاسی، هم در عرصه فرهنگی و هم در عرصه جامعه‌شناسی. در واقع توسعه یک موضوع چندبعدی است اما موضوع بحث ما ...
همین صفحه

یادداشت ۲
نقدی بر عملکرد دولت سیزدهم
علی محمد نمازی
فعال سیاسی
مانور رئیس دولت سیزدهم در مناظره‌های انتخاباتی ریاست جمهوری بر روی عملکرد اقتصادی دولت وقت آنقدر جدی بود که همگان فکر می کردند که اگر نام ابراهیم رئیسی از صندوق آرا خارج شود، رشد اقتصادی و تورم تک رقمی را در انتهای یک سال عملکرد دولت وی مشاهده خواهیم کرد اما ...
صفحه ۲

دستگیری یک تروریست فرامرز توسط وزارت اطلاعات
آرمان ملی: وزارت اطلاعات از دستگیری یک تروریست با دامنه فعالیت فرامرز خیر داد. در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند: با توفیقات الهی و مجاهدت‌های فداکارانه و هوشمندانه سربازان گمنام امام‌زمن (عج)، یکی از پر سابقه‌ترین و خطرناک‌ترین تروریست‌ها با دامنه عملیات تروریستی فرامرز دستگیر و به زندان منتقل شد. بر مبنای رهگیری‌های اطلاعاتی چند ساله، این عنصر جنایت‌پیشه، سوابق فعالیت‌های تروریستی در چهار کشور منطقه دارد و در مقطع اوج بحران سوریه، با حضور در آن کشور به عضویت گروه‌های تکفیری - تروریستی درآمده و همراه با آنها در شهرهای حلب، حماه و ادلب به اعمال جنایتکارانه و سلیطانی پرداخته است. پس از شکست تکفیری‌ها از مدافعان بر افتخار حرم و محدود شدن حوزه ترکانزی آنها در سوریه، پایگاه فعالیت‌های تروریستی خود را به دو کشور پیرامونی جمهوری اسلامی ایران منتقل و به یکی دیگر از گروه‌های تروریستی، جنایت‌پیشه و ضد وحدت‌امت اسلامی پیوست و به اقدامات خرابکارانه خود علیه ملت سرافراز ایران و تمامیت ارضی کشور ادامه داد. جان بر کفان گمنام ایران اسلامی اعلام می‌نماید که با تکل به ذات اقدس احدیت و با توسل به اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) و در ادامه جهاد مستمر خود، یازدهمین سابر جنایت‌پسگان و تروریست‌ها را، در هر نقطه و هر لامانی که باشند، همچنان در دستور کار و مأموریت مقدس خود خواهند داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور:
احیای دریاچه ارومیه جز با فعال شدن مشارکت محوری مردم امکان پذیر نیست
آرمان ملی: جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه صبح دیروز چهارشنبه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و بر همگرایی تمام ارکان دولت و مشارکت مردم برای احیای این دریاچه تأکید شد. محمد مخبر در این جلسه که با حضور وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، سخنگوی دولت، استانداران آذربایجان غربی و شرقی و مسئولان دستگاه‌های مربوطه برگزار شد، با تأکید بر اینکه احیای دریاچه ارومیه جزو طرح‌های جدی و اساسی دولت سیزدهم است، تصریح کرد: احیای این دریاچه جز با فعال شدن و مشارکت محوری مردم امکان پذیر نیست و تمام ظرفیت‌ها برای آگاه سازی مردم به کار گرفته شود. معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت تأمین اعتبارات لازم طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۵ درصد در زمینه احیای دریاچه ارومیه تأکید کرد و گفت: وزارت نیرو باید ظرف دو هفته آینده یک آسیب‌شناسی جدی در خصوص وضعیت اقدامات انجام شده و مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه در سال‌های گذشته انجام دهد. وی با اشاره به اشکالات موجود در برخی از طرح‌های ساختاری انتقال آب به دریاچه ارومیه تصریح کرد: باید مشخص شود که به چه دلیل تکمیل و بهره‌برداری یکی از طرح‌های انتقال آب و ساخت تونل به رغم هزینه‌های انجام شده و پیشرفت بالای ۹۷ درصدی با مشکل روبه‌رو شده و امروز مجبور به ترمیم و ایمن‌سازی آن هستیم. مخبر با اشاره به اهمیت اصلاح الگوی کشت و همچنین بهره‌گیری از روش‌های نوین آبیاری و کشت گلخانه‌ای در راستای کاهش برداشت آب از مسیرهای انتقال آب به دریاچه ارومیه خاطر نشان کرد: هرگونه تصمیم‌گیری برای احیای این دریاچه باید با در نظر گرفتن معیشت مردم برنامهریزی شود.

بررسی «آرمان ملی» از بایدها و نبایدهای واردات و گران‌ترین افزایش قیمت بنزین در راه است؟
ناخوشایند است هر چند دولت مردان با قوت خیر واردات بنزین را رد کردند، اما کارشناسان معتقدند که زرمه‌های افزایش قیمت بنزین به احتمال خیلی قوی به افزایش قیمت و اعمال سهمیه‌بندی‌های جدید نیز منجر خواهد شد، اما بسیاری در اندیشه این هستند که آیا زمان فعلی با توجه به مشکلات اقتصادی و کوچک‌تر شدن سفره مردم برای افزایش قیمت بنزین مناسب است یا نه؟ کارشناسان بر این باورند با وجود رشد سفره‌های ...
صفحه ۴

دشت اول؛ تبادل زندانیان

سخنگوی وزارت امور خارجه: آماده‌ایم با این توافق ایرانیان بی‌گناه زندانی در آمریکا آزاد شوند
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی: تصمیم اساسی ایران گرفته شده است

نکاتی درباره راه‌های انتقال و روش‌های پیشگیری از ابتلا به آبله میمونی به بهانه شناسایی اولین مورد
از آبله میمونی چه می‌دانیم؟
آرمان ملی: روز سه‌شنبه، پدram پاک آیین، سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد که اولین مورد ابتلا به آبله میمونی در ایران شناسایی شده است. او گفت که این بیمار، یک زن ۴۳ ساله است و در اهواز سکونت دارد. گفته می‌شود، شناسایی این مورد با همکاری شخص مبتلا و خانواده او از طریق مشاهده ضایعات پوستی بیمار ...
صفحه ۹



از جدیدترین کتاب‌ها: آیت... هاشمی رونمایی شد
حضور و انصراف
روایت متفاوت ۷۸ سال از نگاه آیت...
محسن هاشمی: خاطرات پدرم برای اولین بار متمیزی شد
علی مطهری: آقای هاشمی به اهمیت آزادی بیان بی‌برده بود
عکس: خدابخش‌مالمیر
صفحه ۳

توسعه کشور با ما و اگرها
این بود که روابط را مجدداً به شرایط نرمال برگرداند. گرچه سال‌های ۹۴ تا ۹۷ همه مسائل و مشکلات ما با دنیا حل‌نشده ولی روابط تجاری، روابط بازرگانی و حتی گردشگری به شرایط عادی برگشت. احیای برجام اگر هیچ سودی به حال کشور نداشته باشد، دیگر برای صادرات و واردات نیاز نیست کشورهای مختلف را دور بزیم و نیاز نیست نفت را چند دلار ارزان تر بفروشیم، نیاز نیست از تکنولوژی‌های دست‌چندم در بخش صنعت استفاده کنیم و نیاز نیست که نگران سهم‌مان در پارس جنوبی باشیم که کشورهای عربی استخراج اقتصادی دارد که کالایی صادر کنیم و منتفع شویم، چرا چنین کاری نکنیم، البته به این معنایست که شعله جنگ و تنش‌ها را افزایش ندهیم بلکه از منظر اقتصاد دارم به قضیه نگاه می‌کنم. فرصت بی‌ظنیری برای کشور بود وقتی بعضی کشورهای منطقه دچار مشکل شدند و بهره‌بردار اقتصادی انجام دهد. منظوم ترکیه با تمام استفاده‌هایی که از بحران‌های منطقه دارد انجام می‌دهد، نیست اما باید پذیریم که ترکیه در همین بحران اوکراین و روسیه چه به لحاظ دیپلماتی سیاسی و چه به لحاظ دیپلماتی اقتصادی دنبال منافع خودش است ولی ما در بحران‌های کشورهای منطقه دنبال منافع اقتصادی نیستیم. وقتی قطر با همین کشورهای عربی دچار مشکل شد، فقط آسمان ایران باز شد تا هواپیماهای قطری عبور کنند ولی اینکه بتوانیم بخشی از کالاهای مورد نیاز آنها را تأمین کنیم، عملاً از این فرصت، منافع مورد انتظار نصیب کشور نشد. خلاصه اینکه عدم احیای برجام یعنی اخلاف در بازرگانی کشور، اخلاف در تردد کشتی‌ها چه نفتی و چه غیرنفتی، اخلاف در ترانزیت کالاها، اخلاف در بهبود ناوگان هوایی. مگر مسئولین مربوطه ذکر نکردند که تقریباً از یک چهارم ظرفیت موجود ناوگان هوایی داریم استفاده می‌کنیم. چرا برجام احیا نشود تا ناوگان‌های زمینی و دریایی و هوایی نوسازی بشود؟ در واقع احیای برجام می‌تواند بخشی از مسائل کشور را حل کند اما ما هم می‌دانیم که همه مسائل کشور مساله برجام نیست.

سید محمد حسینی: بی‌آبی از مهم‌ترین مشکلات کشور و اولویت دولت مردمی است
خشکسالی دچار مشکل شدند، حمایت بیشتری انجام شود در این زمینه نگرانی‌های مطرح شده را حتماً از وزیر نیرو و جهاد کشاورزی با جدیت پیگیری خواهیم کرد. معاون رئیس‌جمهور به دغدغه نمایندگان در خصوص تعطیلی برخی بازارچه‌های مرزی اشاره کرد و گفت: متأسفانه در دوره گذشته تعدادی از بازارچه‌های مرزی که محل کسب درآمد مرز نشینان و صادرات کالا محسوب می‌شود به حالت رکود و یا تعطیلی درآمده و دولت مصمم است به سرعت مشکلات و موانع موجود در این زمینه را برطرف کرده و با ایجاد رونق و شکوفایی مانع از مهاجرت ساکنان این مناطق شود. دکتر حسینی در ادامه با اشاره به مشکلات و سختی‌های نمایندگان و تجربه خود با اشاره دوران خاطر نشان کرد: مردم حوزه‌های انتخابیه توقع و انتظار دارند که نماینده تمام مشکلات آنان را برطرف کند در صورتی که این مطالبه با اختیارات و وظایف نماینده سازگاری ندارد.

هادی حق شناس
اقتصاددان
در ابتدا باید یک تعریفی از توسعه کشور داشته باشیم و منظور از توسعه کشور ابعاد اقتصادی و از منظر صرف اقتصادی است. طبیعی است که توسعه رشد همه‌جانبه است. هم در عرصه سیاسی، هم در عرصه فرهنگی و هم در عرصه جامعه‌شناسی. در واقع توسعه یک موضوع چندبعدی است اما موضوع بحث ما صرفاً از منظر اقتصاد است. در دنیای امروز، کشورها منافعیان به هم تنیده است. به عبارت دیگر کشورها نمی‌توانند بدون همدیگر به توسعه دست پیدا کنند. به عنوان یک مثال ساده همین ترکیه وقتی با روسیه جانش پیدا کرد و گردشگران روسیه به ترکیه نیامدند و یا اینکه صادرات محصولات کشاورزی خود را به روسیه انجام نداد، اقتصادش دچار اخلاف شد. حجم صادرات و واردات کشورها تقریباً برابری می‌کند و اینگونه نیست که فقط صادر کننده باشند بلکه وارد کننده هم هستند. چه اقتصاد آمریکا و چه اقتصاد چین و چه سایر اقتصادهای بزرگ جهان. پس اگر بپذیریم توسعه اقتصادی کشورها یعنی روابط تجاری کشورها با همدیگر و بدون روابط تجاری، بدون بخش بازرگانی تولید کشورها تقویت نمی‌شود. به عنوان مثال اگر ما فرآورده‌های نفتی، نفت و پتروشیمی نفرشویم و کالاهایی که نیاز داریم، وارد نکنیم کشور دچار مشکل خواهد شد. ما در عصری زندگی می‌کنیم که باید از تکنولوژی جدید استفاده کنیم. تصور کنید مثلاً الان از خدمات مخابراتی دنیا استفاده نکنیم، یعنی به یکباره از ارتباط کشور با دنیا قطع بشود، چه فاجعه اقتصادی ایجاد خواهد شد. در همین شهرگاهی اوقات که اینترنت قطع می‌شود، مردم دچار مشکل می‌شوند. این توضیح را دادم که در عصر انفجار اطلاعات نیاز داریم که با کشورها ارتباط داشته باشیم. برجام بزرگ‌ترین خدمتی که به اقتصاد ایران کرد

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در دیدار صمیمی و صریح با دکتر در خشان نماینده ایرانشهر، دکتر دهمرده نماینده زابل، دکتر سعیدی نماینده چابهار و دکتر فاضلی نماینده سراوان که حدود دو ساعت به طول انجامید با قدردانی از نمایندگان استان که دلسوزانه مشکلات مردم سیستان و بلوچستان را پیگیری می‌کنند گفت: قطعاً در مسیر خدمت به مردم دولت در کنار شما و حامی مردم استان است و هیچ فاصله و مانع بین دولت با مردم و نمایندگان آنان وجود ندارد. سید محمد حسینی بر اهتمام ویژه رئیس‌جمهور برای رفع مشکلات مناطق و استان‌های محروم و کم‌برخوردار به ویژه استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: با توجه به مشکلات انباشته‌شده‌ای که استان در زمینه‌های مختلف با آن مواجه است ضرورت دارد مشکلات آن با اولویت و جدیت بیشتری برطرف شود و دولت اهتمام ویژه‌ای به این موضوع دارد و بر این اساس دومین سفر رئیس‌جمهور